Pfarrkindergarten Alte Bundesstraße 8 5600 St. Johann im Pongau

Tel: 06412/4312

E-Mail: kindergarten.st.johann@eds.a



St. Johann, am 01.09.2025

Für den Pfarrkindergarten St. Johann schreiben wir ab September 2025 folgende Stellen aus:

- **4** 1 Assistenz der Integration mit 25 Wochenstunden
- **4** 1 Assistenz der Integration mit 15 Wochenstunden

Anstellungserfordernisse:

- erfolgreicher Abschluss der Ausbildung für Kindergartenpädagogik oder Studierende vom Ausbildungszweig Kolleg
- Teamfähigkeit
- Flexibilität
- Identifikation mit dem Leitbild der Trägerorganisation
- Durchführung der Planung, Vorbereitung und Nachbereitung der pädagogischen Arbeit BADOK und Portfolioarbeit
- Gewissenhafte Führung, Bildung, Erziehung und Betreuung der ihr anvertrauten Kindergruppe
- Teilnahme und aktive Mitgestaltung an der Teamarbeit
- Verantwortliche Mitgestaltung und Mitwirkung an der Planung von Elternveranstaltungen
- Erweitern der Fachkenntnisse durch den Besuch von Fortbildungsveranstaltungen

Entlohnung erfolgt nach der Verordnung der Landesregierung über die Entlohnung der Kindergartenpädagog*innen.

Nähere Informationen Tel: 06412/4312 – Frau Egarter Connie - Leiterin

Schriftliche Bewerbungen richten Sie bitte an die Pfarre St. Johann - Pfarrer Andreas Jakober, pfarre.stjohannpg@eds.at

oder an den Pfarrkindergarten, Leiterin Fr. Egarter Connie kindergarten.st.johann@eds.at